
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ TĨNH 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 TP. Hà Tĩnh, ngày      tháng 8 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh Dự án Đền bù, hỗ trợ giải phóng mặt bằng nút giao thông 

ngã 3 đường Tỉnh lộ 26 - đường đi cầu Đò Hà 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 27/2007/QĐ/UB-XD ngày 14/6/2007 của UBND 

tỉnh về việc quy định một số nội dung về thực hiện quản lý đầu tư xây dựng bằng 

nguồn vốn ngân sách và vốn có nguồn gốc từ ngân sách trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ các Quyết định của UBND thành phố: Số 1521/QĐ-UBND ngày 

03/12/2008 về việc phê duyệt dự toán kinh phí bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt 

bằng nút giao thông ngã 3 đường Tỉnh lộ 26 - đường đi cầu Đò Hà; số 721/QĐ-

UBND ngày 10/6/2009 về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự toán kinh phí bồi 

thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng nút giao thông ngã 3 đường Tỉnh lộ 26 - 

đường đi cầu Đò Hà; số 1035/QĐ-UBND ngày 11/8/2009 của UBND thành phố 

về việc phê duyệt Dự án Đền bù, hỗ trợ giải phóng mặt bằng nút giao thông ngã 3 

đường Tỉnh lộ 26 - đường đi cầu Đò Hà; 

Xét đề nghị của UBND xã Thạch Hưng tại Tờ trình số 90/TTr-UBND 

ngày 15/8/2023 về việc đề nghị điều chỉnh Dự án Đền bù, hỗ trợ giải phóng mặt 

bằng nút giao thông ngã 3 đường Tỉnh lộ 26 - đường đi cầu Đò Hà; Báo cáo 

thẩm định số 256/TĐ-TCKH ngày 22/8/2023;  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh Dự án Đền bù, hỗ trợ giải phóng mặt bằng nút giao 

thông ngã 3 đường Tỉnh lộ 26 - đường đi cầu Đò Hà tại Quyết định số 1035/QĐ-

UBND ngày 11/8/2009 của UBND thành phố: 

1. Điều chỉnh nội dung đầu tư tại khoản 6, Điều 1 như sau: 

Khảo sát, tính toán lập phương án bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng; 

tổng số hộ gia đình, cá nhân bị ảnh hưởng: 08 hộ. 

2. Điều chỉnh Tổng mức đầu tư-Dự toán tại khoản 7, Điều 1 như sau: 

- Điều chỉnh giảm tổng mức đầu tư-dự toán từ 1.559.761.966 đồng xuống   

756.043.936 đồng. 

Trong đó: 

- Bồi thường, hỗ trợ trực tiếp cho các đối tượng:     741.243.936 đồng. 



2 

 
 

- Tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ và tái định cư:  14.800.000 đồng. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

- UBND xã Thạch Hưng chịu trách nhiệm hiện hoàn thiện hồ sơ, thủ tục 

liên quan, triển khai các bước tiếp theo của dự án theo đúng quy định. 

- Các phòng: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính-Kế hoạch theo chức năng, 

nhiệm vụ hướng dẫn UBND xã Thạch Hưng trong quá trình tổ chức thực hiện. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND - UBND thành phố; Trưởng các phòng: Tài 

chính - Kế hoạch, Tài nguyên và Môi Trường; Chủ tịch UBND xã Thạch Hưng 

và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND TP; 

- Lưu: VT, TCKH4. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 Lê Quang Đức 

 


		dieund.ptckh@hatinh.gov.vn
	2023-08-30T10:36:06+0700


		Dattq.ubtp@hatinh.gov.vn
	2023-08-30T15:53:30+0700


		duclq.ubtp@hatinh.gov.vn
	2023-08-31T07:03:18+0700


		2023-08-31T09:00:38+0700


		2023-08-31T09:00:55+0700


		ubthanhpho@hatinh.gov.vn
	2023-08-31T09:01:17+0700




